关于进行呈贡校区2022－2023学年全日制学生《国家学生体质健康标准》测试工作安排的通知

各学院、第一、二、三临床医学院：
根据《国务院办公厅转发教育部等部门关于进一步加强学校体育工作若干意见的通知》（国办发[2012]53号）以及教育部关于印发《高等学校体育工作基本标准》的通知（教体艺[2014]4号）等相关文件要求，学校将于11月6日（星期日）开始对全校本科生进行2022－2023学年的《国家学生体质健康标准》测试，现将有关事项通知如下：

一、测试对象
各年级在呈贡校区全日制(2019级、2020级、2021级、2022级）本科生。

二、测试时间

2022年11月6日开始测试，具体时间见附件。

三、测试项目

	项目组别
	评价指标(测试项目)
	备注

	身高
	男、女生必测

	体重
	男、女生必测

	肺活量
	男、女生必测

	立定跳远
	男、女生必测

	坐位体前屈
	男、女生必测

	一分钟仰卧起坐
	女生必测

	室外项目
	50米跑
	男、女生必测

	800米跑
	女生必测

	1000米跑
	男生必测

	引体向上
	男生必测

测试流程

身高体重测试

肺活量测试

坐位体前屈测试

立定跳远测试

仰卧起坐测试（女）/引体向上测试（男）

50米短跑测试

以上项目间隔6小时以上方
可进行800米跑测试（女）/1000米跑测试（男）
组织要求

《国家学生体质健康标准》测试直接关系到学生的毕业、就业问题，更是教育部本科评估的重要项目之一，请各学院给予高度重视，做好以下组织工作。

1. 收到测试安排后，联系各班级的联络员下达并落实到位；

2. 协调好测试过程中相关学生的课程安排冲突；

3. 测试前组织好学生积极参与各项目的锻炼工作；

4. 测试中维持好学生秩序和安全；
六、其他事项

1. 大一、大二体质测试成绩纳入大学体育课程学分考核；大三、大四体质测试成绩达到学校相关要求，纳入昆明医科大学学生评优评选。

2．因身体原因不能参加测试的同学，请携带县级及以上医院出具的有效证明到体育部西苑104办公室办理免测申请（办理免测时间2022年11月6日--13日上午9:30--11:30）。

3.身份证丢失的同学，请带其他有效证件（比如：社保卡）到体育部西苑104开证明。
注意事项：

1.呈贡校区测试时间为11月6日-13日，经管校区测试时间为11月19、20日，11月26日为最后一次补测。

2.各年级按照安排的时间进行测试，无故不进行测试者，视为缺考。2021级和2022级的同学是在体育课上随堂测试，在体育课上未能完成测试的同学可以查看附件一（每天17:00-18:00都没有安排班级测试），找空余时间完成测试。测试顺序原则上按以上流程逐一进行（女生根据自身情况合理调整测试时间），现场设有引导员，具体会根据流量情况引导测试，请被测人员予以配合。

3.长跑项目与其他项目间隔6小时以上方可测试，或前或后均可,长跑测试设备在测试期间都开放，学生可自行前往测试。

4.测试时，应持本人身份证和昆明医科大学体质健康测试安全告知书进入测试场地。弄虚作假，请他（她）人代考，视为作弊，所有测试成绩按“0”分计算，并上报教务处。
5.各年级、各班、如安排测试时间有变动，请联系李老师，联系电话：13888432067。

附件：

2022－2023学年呈贡校区体质健康测试场地开放时间表
2019级《国家学生体质健康标准》测试日程安排

2020级《国家学生体质健康标准》测试日程安排

2021级《国家学生体质健康标准》测试日程安排

2022级《国家学生体质健康标准》测试日程安排

6.昆明医科大学体质健康测试安全告知书
附件：1

2022－2023学年昆明医科大学体质健康测试场地开放时间表
	日期
	星期
	时间
	地点
	备注

	11月6日
	星期日
	8:30－12:00

13:00－18:00
	呈贡校区

西区体育场
	（在空余时间，测试人数不多的情况下，都可以自行前往提前完成测试）

	11月7日
	星期一
	8:30－12:00

13:00－18:00
	呈贡校区

西区体育场

	11月8日
	星期二
	8:30－12:00

13:00－18:00
	呈贡校区

西区体育场

	11月9日
	星期三
	8:30－12:00

13:00－18:00
	呈贡校区

西区体育场

	11月10日
	星期四
	8:30－12:00

13:00－18:00
	呈贡校区

西区体育场

	11月11日
	星期五
	8:30－12:00

13:00－18:00
	呈贡校区

西区体育场

	11月12日
	星期六
	8:30－12:00

13:00－17:00
	呈贡校区

西区体育场

	11月13日
	星期日
	8:30－12:00

13:00－17:00
	呈贡校区

西区体育场

	11月19日
	星期六
	9:00－16:30
	经管校区

田径场

	11月20日
	星期日
	9:00－16:30
	经管校区

田径场

	11月26日
	星期六
	9:00－12:00

	呈贡校区

西区体育场
	补测

附件：2
2019级《国家学生体质健康标准》测试日程安排

（呈贡校区）

测试时间：2022年11月6日-11月13日

测试地点：室内项目在呈贡西区风雨馆、室外项目在呈贡西区体育场

三、测试项目：身高体重、肺活量、立定跳远、坐位体前屈、引体向上（男）、仰卧起坐（女）、50米、1000米（男）、800米（女）

四、测试时间见下表
安排测试时间表

	年级

日期

星期
	测试班级
	测试时间

	11月6日
	星期日
	2019级预防班
	8:30-9:30

	2019级口腔班

附件：3
2020级《国家学生体质健康标准》测试日程安排

（呈贡校区）

一、测试时间：2022年11月6日-11月13日

二、测试地点：呈贡校区西区体育场

三、测试项目：身高体重、肺活量、立定跳远、坐位体前屈、引体向上（男）、仰卧起坐（女）、50米、1000米（男）、800米（女）

四、测试时间见下表

安排测试时间表

	年级

日期

星期
	测试班级
	测试时间

	11月6日
	星期日
	口腔班
	9:00-12:00

	护理1、2班

	11月6日

	星期日
	法医、创新、法语班
	13:00-17:00

	临床1、2、3、4、5、6、7、8大班

	11月12日

	星期六
	护理3、4、5、6、助产班
	8:30-12:00

	11月12日
	星期六
	临床9、10、11、12、13、14、15大班
	13:00-17:00

	麻醉班，影像班

	11月13日
	星期日
	全科班
	8:30-12:00

	卫检、营养、法学、药学班

	11月26日
	星期日
	药剂、临药、社保、营销、物理、作业班
	13:00-17:00

	听力、视光、儿科、社工、信息、假肢班

附件：4

2021级《国家学生体质健康标准》测试日程安排

（呈贡校区）
一、测试时间：2022年11月6日-11月13日

二、测试地点：呈贡校区西区体育场

三、测试项目：身高体重、肺活量、立定跳远、坐位体前屈、引体向上（男）、仰卧起坐（女）、50米、1000米（男）、800米（女）

四、测试时间见下表

安排测试时间表

	年级

日期、星期
	测试班级
	测试时间

	11月7日
	星期一
	儿科1、2大，药学3、4大，法学、假肢矫形班

	  8:30-10:00

	卫检、营养班
	10:10-11:40

	护理4大、助产、预防1、2大、公管班
	15:30-17:00

	11月8日
	星期二
	临药1、2大，药学1、2大，视光，法医班
	  8:30-10:00

	康复物理、作业，护理1大，临床17、18大班
	10:10-11:40

	口腔1、2大，交大医学班
	13:00-14:30

	全科3、4大，听力、社保、社工、营销班
	15:30-17:00

	11月9日
	星期三
	药剂，运动 ，全科1、2大班
	  8:30-10:00

	影像1、2大，影技班
	10:10-11:40

	临床12、13大班
	13:00-14:30

	临床6、7大，检技班
	14:40-16:10

	11月10日
	星期四
	临床16大，中外护理班
	  8:30-10:00

	麻醉1、2大班
	10:10-11:40

	临床8、9、10、11大班
	13:00-14:30

	临床1大、2大、5大、法语班
	14:40-16:10

	护理2、3大班
	15:30-17:00

	11月11日
	星期五
	临床14，15大班
	8:30-10:00

	临床3、4大班
	10:10-11:40

附件：5

2022级《国家学生体质健康标准》测试日程安排
一、测试时间：2022年11月6日-11月13日

二、测试地点：呈贡校区西区体育场

三、测试项目：身高体重、肺活量、立定跳远、坐位体前屈、引体向上（男）、仰卧起坐（女）、50米、1000米（男）、800米（女）

四、测试时间见下表

安排测试时间表

	年级

日期、星期
	测试班级
	测试时间

	11月7日
	星期一
	公管、营养班
	10:10-11:40

	儿科1、2大，法医、法学、假肢、临床6，7大班
	13:00-14:30

	药剂班
	14:40-16:10

	社保、社工班
	15:30-17:00

	11月8日
	星期二
	临床8、9大，检技班
	8:30-10:00

	口腔1、2大，预防1、2大，助产班
	10:10-11:40

	麻醉1、2大，临床12、13 大，交大医学班
	13:00-14:30

	护理1大、影技班
	14:40-16:10

	11月9日
	星期三
	卫检班
	8:30-10:00

	临床17、18大， 全科1、2大，护理2大，康复物理、作业班
	10:10-11:40

	临床10、11大，全科3、4大班
	13:00-14:30

	临床14、15大，护理3大班
	14:40-16:10

	11月10日
	星期四
	临床5大、法语班
	8:30-10:00

	临药1、2大，临床3、4大班
	10:10-11:40

	临床1、2大，影像1、2大，护理4大、中外班
	13:00-14:30

	11月11日
	星期五
	听力、运动班，药学1-4班
	8:30-10:00

	临床16大，视光班
	10:10-11:40

附件7

昆明医科大学体质健康测试安全告知书

一、测试者在测试前一天应该合理安排作息，注意补充水和能量，切勿在酒后参加测试。临测前，必须自行热身。测试时，测试者必须穿着运动服、运动鞋参加测试，诚信测试，禁止携带任何尖锐物品参加测试，测试期间必须听从现场工作人员指挥，确保测试工作安全有序进行。

二、先天性运动障碍、心、肝、脾、肺、肾等主要脏器有疾病，肢体残疾、畸形者，当学年有重大伤病等情况者严禁参加测试；属于免测范围者若隐瞒身体健康情况擅自进行测试，一切后果自负。测试期间若出现任何身体状况不适者，必须及时主动告知工作人员或当值教师。
三、凡在测试期间故意扰乱测试秩序、打架斗殴、辱骂测试工作人员、找他人代测、替测，一经查实将按照《昆明医科大学学生违纪处分条例》给予相应处理。

四、因个人不遵守测试规范、规则或自身原因所发生的一切疾病和伤害及身体原来遗留疾病,均与本次测试无关,本人及家长不会向学校提任何附加要求，学校、测试方无需负任何责任。

本人已仔细阅读以上安全告知书内容并自愿承诺遵守国家体质健康测试相关规定进行测试。需本人签字确认后方可参加测试。

        本人已阅读并同意以上告知书内容（签字确认）：
 年    月    日